

KOMENDA MIEJSKA POLICJI W KOSZALINIE

<https://koszalin.policja.gov.pl/zk/aktual/aktualnosci/53858,O-bezpieczenstwie-dla-seniorow.html>
2023-06-09, 04:07

O BEZPIECZEŃSTWIE DLA SENIORÓW

Data publikacji 16.03.2023

Funkcjonariusze Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Koszalinie po raz kolejny spotkali się z seniorami w ramach programu Bezpieczny Senior. Policjanci uświadamiali seniorów w zakresie najczęściej występujących zagrożeń jakie czekają na nich w wirtualnej rzeczywistości, ale także w rzeczywistości realnej, z której przestępcy korzystają by odnieść zamierzone cele.

Spotkanie, które odbyło się w siedzibie ZUS Koszalin przy ul. Fałata było jednym z cyklu spotkań jakie policjanci KMP Koszalin realizują w ramach programu *Bezpieczny Senior*. Nasze działania ukierunkowane są na osoby dojrzałe i starsze, które są w zainteresowaniu przestępców zarówno działających w realnej rzeczywistości, ale także za pośrednictwem Internetu. Edukujemy i uświadamiamy seniorów przekazując praktyczną wiedzę informatyczną, ale także pokazujemy jak zachowywać się w przypadku podejrzenia, że możemy być ofiarami manipulacji, która służyć może do popełnienia oszustwa na naszą szkodę. Niestety na terenie miasta Koszalin cyklicznie zdarza się, że przestępcy usiłują przez socjotechniki i manipulacje oszukać czy okraść seniorów, dla których nowoczesne media i codzienne funkcjonowanie w nich nie jest, aż tak naturalne jak dla ludzi młodych. Popularnymi przestępstwami nadal są oszustwa na wnuczka czy kradzieże, którymi padają osoby starsze, wyłudzenia danych wrażliwych prowadzące do utraty środków zgromadzonych na kontach bankowych. Celem koszalińskiej Policji jest podnoszenie świadomości zagrożeń jakie czyhają na starszych mieszkańców miasta. Świadomość ta w połączeniu z czujnością pozwoli im się obronić przed próbami oszustwa. W przypadku podejrzeń, że osoba, z którą rozmawiamy, podająca się za członka rodziny czy pracownika banku, może usiłować nas oszukać, powinno się niezwłocznie skontaktować się z jednostką Policji i informować o takim zdarzeniu.

